
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1145 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 111, DE  20 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Designa servidores municipais para 

exercerem as funções de Agente de 
Contratação de Licitação e Membros da 

Equipe de Apoio ao Agente de 

Contratação e dá Outras Providências. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, o servidor Anderson Conceição Porto, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 1314-5, para exercer as funções de 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO, em conformidade 

com o Inciso VI, Artigo 19, da Lei 1822/2014. 

Art. 2º Designar, os servidores abaixo relacionados, para exercerem as 
funções de membros da Equipe de Apoio ao Agente de Contratação, 

em conformidade com o Inciso IV, Artigo 19, da Lei 1822/2014; 

TITULARES: 

I – Cristiane de Souza Damasceno, Auxiliar de Tesouraria, Matrícula 

nº 126827-9 
II –   Adrinara Consatti, Contador, matrícula nº 126886-4. 

SUPLENTE: 

I – Cássia Reis da Rosa, Fiscal de Tributos, Matrícula nº 12.491-5. 
Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 101/2024, de 14/02/2024. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2024. 
General Câmara, 20 de fevereiro de 2024. 

 

JOAO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 112, DE  20 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Nomeia Membros de Avaliação para o 

Leilão nº 001/2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR membros para a Comissão de Avaliação de Leilão 

deste município, ficando composta pelos seguintes membros: 
Thiago Pereira Reichel, Procurador Jurídico, matrícula 1268503 

Adrinara Consatti, Contador, matrícula nº 126886-4. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
General Câmara, 20 de fevereiro de 2024. 

 

JOAO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

O Município de General Câmara torna público o reagendamento da 

sessão de abertura para o dia 01 de março de 2024, às 14 horas, 
publicada no D.O.E.G.C de 01/02/2024, licitação Processo n° 010/2024 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 
LOTE, objeto: aquisição de materiais de expediente para uso de 

todas as secretarias. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 

(51)3655-1399 Ramal 216. 
General Câmara/RS, 19 de fevereiro de 2024. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1145 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

01/03/2024 a partir das 14h00min, licitação Processo n° 039/2024 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: aquisição de veículo para 

Projeto Saúde em Movimento. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

General Câmara/RS, 20 de fevereiro de 2024. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: SIMONE SILVA DE AZEVEDO 
Valor: R$ 5.000,00. 

Objeto: Aquisição de rachão para manutenção das estradas do 

município. 
Solicitante: Secretaria de Obras. 

Data da assinatura: 20/02/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 18/2024. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2024-02-20T11:31:24-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




